

R-4

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

1/ "Przemysłówka" na cenzurowanym - TAŚMA Z O

2/ Chmurka przepowiada - TAŚMA L L

Finał manerów hasełek
3/ ~~Rewaloryzacja Włocławka~~ - TAŚMA LL

4/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

5/ Przegląd prasy - TEKST N K

Realizator:

JUCHN/ Ponad 2 miliony złotych oraz kilkaset dolarów zgromadzono na koncie Funduszu Odnowy Zabytków Torunia. Niemal każdego dnia fundusz ten powiększa się o kolejne wpłaty od osób prywatnych, przedsiębiorstw i instytucji oraz organizacji społecznych.

53 tysięcy złotych wrzucili turyści do skarbonki ustawionej przy Rynku Staromiejskim. W szkatułce znalazły się też walory płatnicze 23 krajów całego świata, nawet z tak dalekich krajów jak: Japonia, Kanada czy Australia.

R E - 7.10 / M R

5.07.80

Z O / Trwają prace konserwatorskie przy jednym z najstarszych
w Toruniu, gotyckich budynków. Ekipy Pracowni Konserwacji

Zabytków zabezpieczają obecnie fundamenty budowli, ceglane
sklepienia i więźbę dachową. Prace, których ostateczny koszt
wyniesie 4 mln zł, potrwać cztery lata. W przyszłości w zabytko-
wej kamienicy pomieszczą się oddziały Polskiego Stowarzyszenia
Jazzowego oraz Związku Polskich Artystów Plastyków.

K D / Jeden z najpiękniejszych polskich klasycystycznych pałaców znajduje się 30 kilometrów od Bydgoszczy - w Lubostroniu. Obiekt, otoczony angielskim parkiem, wzniesiony został 180 lat temu wg projektu wybitnego architekta Stanisława Zawadzkiego przez rodzinę Skórzewskich - jak głosi łaciński napis - „sobie, przyjaciółom i potomności”. Był tu w okresie zaborów ośrodek polskości. Świadczą m.in. o tym zachowane do dzisiaj we wnętrzach płaskorzeźby ze scenami z historii Polski, a także herby Polski i Litwy w mozaikowej posadzce. W pałacowym zespole - nowy jego gospodarz planuje organizowanie wystaw, szkoleń. Będzie również część hotelowa. Odbywać się będą również - tak jak dawniej - koncerty Filharmonii Pomorskiej i naukowe sympozja.

Obecnie ekipy budowlane PGR prowadzą roboty w tzw. starym pałacu, dokąd przeniesiona zostanie z głównego gmachu stołówka i inne pomieszczenia socjalne kombinatu. A czekają na to ekipy Przedsiębiorstwa Konserwacji Zabytków, przed którymi wiele jeszcze pracy.

M, Wieczorkiewicz

Po sukcesach w Banku Miast mieszkańcy Tucholi nie spoczęli na laurach. Obecnie miasto przygotowuje się do udziału w konkursie o tytuł Mistrza Gospodarności. Szczególną wagę przywiązuje się do poprawy estetyki miasta, stąd też mieszkańcy podejmują szereg czynów społecznych. Powstaną m.in. zieleńce przy ul. Świeckiej oraz piękny 16-hektarowy park miejski, wyremontowane ~~zostaną~~ ^{być} również ulice i budynki.

Z O / Wzrosły nadzieje mieszkańców ~~toruńskiego~~ ^{ostatek} Rubinkowa ^{W Toruniu} na

podniesienie poziomu usług w tym największym osiedlu w ~~mieście~~ ^{Toruniu}.

Ekipy toruńskiego Kombinatów Budowlanego oddały użytkownikom

drugą część pawilonu handlowo-usługowego o powierzchni 2 tys.

metrów kwadratowych. W kompleksie tym pomieści się m.in. pralnia,

~~Miesięcznie prac się tu będzie 18 ton bielizny. Zaspokoi to~~

~~najbardziej pilne potrzeby mieszkańców Rubinkowa. W pawilonie~~

niedługo ~~już~~ ^{już} czynna będzie ^{już} poczta. Trwają prace przy wyposażaniu

pomieszczeń tej placówki. Ponadto w pawilonie urządzone zostaną:

biblioteka, bar szybkiej obsługi, kawiarnia oraz apteka.

L L /

Wczoraj późną nocą powróciły do Bydgoszczy załogi, które brały udział w ostatniej piątej Eliminacji Turystycznych Motorowych Mistrzostw Polski w kategorii Weteranów Szos, rozgrywanej na ziemi słupskiej. Bydgoski Automobilklub reprezentowało osiem samochodów wyprodukowanych w latach trzydziestych i na początku lat czterdziestych. Naszym zawodnikom udało się zdobyć ~~po prostu~~ 3,4ⁱ5 miejsce co w rezultacie dało ^{drugie} drugie miejsce ~~drugie~~ ^{zespołowe} zespołowe. ~~Ogółem w ciągu tegorocznego sezonu w eliminacjach zdobyto 5 pucharów zespołowych i wiele indywidualnych. Zwycieski powrót nie obył się bez przygód. Jedna z załóg jadąca na Citroenie 11 B przy prędkości blisko 90 km/h zgubiła koło, ^{jednak} ale ~~do wypadku nie doszło.~~ - Skonieczono 8731 szczęśliwie~~

NK / Przegląd prasy

W czasie minionych dwóch wolnych dni nie zdarzyły się ani na świecie ani też w naszym regionie żadne sensacyjne zdarzenia. Poranne dzienniki przynoszą jak zwykle serwis wiadomości agencyjnych zarówno z kraju jak i z zagranicy.

Jednym z pierwszoplanowych zadań przemysłu jest zwiększanie eksportu. O tym jak wyglądała sytuacja w niektórych fabrykach woj. bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego relacjonują reporterzy Gazety Pomorskiej. W większości z nich planowe zadania półrocza wykonane, choć np. w bydgoskim "ROMECIE", nie wyprodukowane ~~nie~~ rowerów mniej niż przewidywał program. Główną przyczyną tych niepowodzeń były trudności zaopatrzeniowe, m.in. brakowało niekiedy pretów, taśm, odkuwek. Kierownictwo zakładu zapewnia jednak, że zaległości zostaną odrobione.

Polca przeczytać państwa, również w Gazecie Pomorskiej publikacje Stanisława Białowskiego o budowie szpitala w Lipnie. Budowa szpitala wchodzi w najtrudniejszy okres - robót wykończeniowych, najbardziej pracochłonnych. Obecnie obowiązuje nowy termin oddania szpitala - grudzień 1981 rok, jednak autor powątpiewa w jego realność. Dlatego w ten sposób artykuł postulował m.in. urealnienie terminu zakończenia budowy co pozwoli w sposób przejrzysty ustalić nowy harmonogram prac.

W Ilustrowanym Kurjerze Polskim Adam Lewandowski rozmawia o leczeniu akupunkturą, która w krajach dalekiego wschodu znana jest już ponad

3 tysiące lat, a w naszym kraju cieszy się coraz większym zainteresowaniem nie tylko ~~nie~~ lekarzy.

Jak zwykle z kilkudniowym opóźnieniem ukazał się Bydgoski Informator Kulturalny, tym razem letni na lipiec i sierpień. Tradycyjnie są wszelkiego rodzaju informacje o działalności kulturalnej w mieście. Ale coraz większą popularnością cieszy się rubryka towarzyska "Co w trawie piszczy". Tym razem w trawie piszczy, iż nareszcie piosenkarze ~~bydgoscy~~ ^{bydgoscy} zaczynają zdobywać laury na krajowych festiwalach. Przypomnę, że serię tę rozpoczęła w ubiegłym roku Barbara Kalinowska-Giedrojc, a w tym roku w Opolu nagrodę wyśpiewał duet Elżbieta Nowicka i Walerian Krenz. Piosenka, którą skomponował Walerian Krenz, a słowa napisał Waldemar Jasiński nosi tytuł "Proszę Pana", a dedykowana była w dzisiejszym Radie-Echu solenizantom.

I tyle przeglądu prasy.